Indicium temerarium.

- Judicare proximum est vitium omnium u-
niversalium. p. 1.d. 28.n. 1.
In quo differat à dubio & suspicione. n. 2.
Quid sit temerariè judicare. n. 2.
Ex quibus capitibus hoc vitium summe vi-
tuperabile sit. n. 3.4.5.6.&c.
Fallacissimum. n. 4.5.6.
Judicare de re facta ad solos Superiores
pertinet, de te bene facienda etiam ad
alios. n. 3.
Alios facile secundum nos ipsos judica-
mus. n. 4.
Nisi quòd erga nos sumus benigni, imites
erga alios. n. 8.
Alios temerariè judicans se ipsum conde-
mnat. n. 11.&c.
Quia injuriam infert tibi SS. Trinitati.
n. 15.
Qui alijs præfet, dubia omnia meliori mo-
do interpretari debet, interim tamen ita
providere, ac si res male facta esset.
n. 14.

Instrumentum.

- Est invocatio Dei in testem alicujus rei. p. 1.
d. 10.n. 2.
In quas species dividatur. n. 3.
Uig.

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

589

- Ut licitum sit, necesse est, ut fiat cum iudicio, Justitia, & veritate. n. 2.
- Jurare cum iudicio est jurare cum discretrione seu prudentia. n. 4.
- Adhibendum est instar medicinae. n. 4, 5.
- Illiusrarum uulnus cedit in DEI honorem. n. 6.
- Frequentia ac facilitas in contemptu. n. 5, 7.
- Illiusrarum frequentem usum non excusat vehementia ita. n. 8.
- Nec incredulitas allorum. n. 9.
- Jurare cum Justitia, est jurare in rebus licitis, & illis, quas exequi possis sine peccato. n. 10.
- Jurare in rebus illicitis duplum impietatem includit. n. 10.
- Uti peccatum est, eas cum juramento profringere, ita peccatum gravissimum est, eas adimplere. n. 11.
- Jurare in rebus honestis inducit gravem obligationem ad executionem. n. 9.
- Jurare cum veritate est jurare circa res verebras. n. 13.
- Quam parum ad hoc attendatur. ibid.
- Nunquam licetum est etiam in bonum alterius falsum jurare. n. 14.
- Enorme autem peccatum est edere iuramentum falsum, ut alteri noceas. n. 15.
- Quae regula servanda sit in iuramentis. n. 16, 17, &c.
- Consuetudo jurandi, modo velimus, emendari potest. n. 20.
- Quenam sint media aptiora ad eam deponendam. n. 21, 22, 23.

- Justitia.*
- Justi impij prevalere debent in bonis, quae clargitur Providentia. p. 3, d. 18, n. 18, 19, 20, 21.
- Nec tantum in bonis spiritualibus, sed
- etiam temporalibus. p. 2, d. 12, n. 3, 4, &c.
- Castigantur aliquando à DEO, non tamen ex primaria intentione. n. 12.
- DEUS ijsdem terrena bona tanta solet largiri, quanta ipsiis expedient ad salutem. n. 13.
- Quantum possident, possidendo gratiam. p. 2, d. 8, n. 3, &c. p. 2, d. 11, n. 4, 5, p. 2, d. 13, n. 2.
- Quantopere eos impij persequuntur propter virtutem. p. 2, d. 6, n. 2, 3, 4, 5, 12, &c.

- Justificatio.*
- Justificatio impij quam magnum opus sit. p. 3, d. 11, n. 2, 3, &c. p. 3, d. 12, n. 3, p. 3, d. 24, n. 7, 8, &c.
- Hoc sola in DEO dici potest victoria. p. 3, d. 12, n. 3.
- Ex omnibus operibus à DEO factis maximum est. p. 2, d. 9, n. 7, p. 3, d. 13, n. 1, &c.

- Justitia Divina.*
- In quo differat ab humana. p. 2, d. 7, n. 2, &c.
- Docet nos, quam grave malum peccatum sit. n. 2, 3, &c.
- Huic soli competit pro merito penam peccato infligere. n. 6.
- In hoc Mundo Clementiam sibi conjunctam haber. n. 12.
- In extremo Judicio ipsa sola ager. p. 2, d. 17, n. 7.
- Quam severa in supplicio Angelorum. p. 2, d. 15, n. 1, &c.
- Et Adami. p. 2, d. 16, n. 1, &c.
- In Inferno specialiter intendit DEO suam gloriam reparare. p. 2, d. 18, n. 4.
- Quam perfecta ibidem existat. n. 3, 4, &c.
- Adhuc tamen exactior in passione, & morte Christi. p. 2, d. 21, n. 16, &c.

Ecce ¶ Con-

Concurret in cœlis cum misericordia ad beatos Electos. p.2.d.19.n.9.
Justitia Humana.
In quo discrepet à Divina p.2.d.7.n.2.
&c.

Justitia originalis.

Quanta & qualia dona in se comprehenderit. p.2.d.16.n.5.
Peccato Adami etiam in Posteris petijt. n.
Quomodo ijs restituatur per Baptismum. p.3.d.5.n.8.
Amissa per intemperantiam, reparatur iunio. p.5.d.20.n.1.2.&c.

L.*Lachryme.*

Conceduntur nobis, ut peccata defleamus. p.2.d.21.n.20.p.3.d.13.n.1.
In quo discrepent lachrymæ frigidæ, tepideæ, & calidæ Confitentis. p.3.d.13.n.3.4.&c.

Illatum ingens virtus peccata delendi. n.7.
Non semper in moribundis indicium sunt veri doloris. p.3.d.ult.n.10.

Letitia.

Ixætitia falsa Peccatorum. p.2.d.12.n.13.

Lascivia.

Vide Impudicitia.

Latro bonus.

Ipsius conversione ne sibi blandiantur Peccatores. p.3.d.1.n.27.

Legatapia.

Quam injustè ab Hereditibus alienentur. p.1.d.20.n.17.

Quam caro luant eismodi alienationem. ibid.

Lex Christi.

Vide Doctrina Christi.

Lex Peccati.

Quomodo in nobis dominetur. p.1.d.1.
Cur isto nomine appelletur Concupiscencia. p.3.d.31.n.14.

Liberalia.

Quis ita dicendus? p.1.d.18.n.19.
Num talis sit, qui abundantiter largitur Consanguineis? ibid.
Num liberales esse possint etiam Pauperes. n.3.

Liberi & eorum educatio.

Ad Doctrinam Christianam mitterendi sunt. p.1.d.3.n.11.p.1.d.14.n.4.

Ijsdem maledicendum non est. p.1.d.14.n.8.p.1.d.16.n.15.p.1.d.9.n.4.5.&c.

Etiam si sunt immortales. n.10.
Sæpè à DEO aut pœnâ aut præmio afficiuntur propter malè, aut bene facta Parentum. n.7.

Virgines potius castigandi sunt, quam Verbis aut incitationibus. n.11.p.1.d.14.n.7.8.p.1.d.19.n.5.
Etsi cum moderatione. p.1.d.9.n.11.
Faciliè addiscunt virtutis suorum Majorum. n.18.19.p.1.d.14.n.13.14.15.p.3.d.25.n.19.

Quantum in eo situm sit, ut bene educentur. p.1.d.13.n.1.2.&c.

Et quidem à teneris annis. n.4.5.6.&c.
p.1.d.16.n.15.p.1.d.19.n.5.

A prima infantia malitiam addiscunt. p.1.d.13.n.d.13.p.1.14.n.15.

Quomodo eorum peccata in Parentes redundent. p.1.d.12.n.14.15.16.&c.

Dum parvi sunt, severius sunt habendi, quam cum iam adoleverunt. p.1.d.14.n.9.10.

Quam proni sint, ut sequantur exempla parentum. n.11.12.13.14.16.
D.

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

591

- Deslebunt tota eternitate pravam suam educationem. n.20.
 Elec^{tio} statis^s corum arbitrio telinqua^{re} est. n.2.3.&c.
Liberi & eorum obligatio.
 Non possunt unquam Parentibus suis se sati gratios exhibere. p.1.d.15.n.1.
 Nemini post DEUM plus debent. p.1. d.16.n.3.
 Patribus honorem debent, à quibus vitam acceperunt, sustentationem ob alimenta sibi praebita, obedientiam ob educationem. p.1.d.6.n.2.3.&c.
 Parentes in Senectute patienter ferre debent. n.4.5.6.&c.
Nec impiè accipere verbis. n.7.
 Ijsdem consulendi ijs sunt circa electionem statu^s. n.8.p.1.d.15.n.6.p.1.d.25.n.13.
 Tenentur ad eorum sustentationem, si quando inhabiles evadunt ad labores. p.1.d.16.n.9.
 Patri in æquali necessitate constituto ci- tius tenentur succurrere, quām proprijs libertis. n.10.
 Aut proprie Uxori. n.10.11.
 Imò quām libi ipfis. ibid.
 Hoc debitum etiam voto Religionis pra- fertur. n.12.
 Quām graviter delinquent, eorum ultimas voluntates & testamenta non exequen- do. n.13.p.2.d.20.n.71.
 Sæpè deficient in obedientia Parentibus debitā, nec se de eo accusant. p.1.d.16. n.14.15.&c.
 Quando à DEO vocati non sunt, Ecclesiasticum statum adire non debent, quia ita Parentibus placet. p.3.d.24. n.20.
 Quia ex causa Pater degenerem filium pos- sit domo expellere, non autem vicissim filius Patrem sceleratum. p.1.d.16.n.15.
- Benedictiones Divinæ ijs promittuntur, qui Parentes honorant; maledictiones, qui eos irreverentiā aut contumelijs affi- ciunt. D.16.17.
- Libertas.*
 Libertas bona negata filijs à Parentibus quānam sit. p.1.d.15.n.2.3.&c.
 Quæ sit libertas mala ab ijsdem ijs permis- sa. n.7.8.&c.
- Libertas in conversando.*
 Vide *Conversatio.*
- Liberum Arbitrium.*
 Non sufficit, ut nos in occasione proxima à lapsu servet. p.3.d.15.n.8.&c.
 Nihil efficere potest, nisi Divinæ gratiæ ad- juvetur. ibid.
- Vide *Gratia Habitualis.*
- Libido.*
 Vide *Impudicitia.*
- Lingua.*
 In morbis omnium certissima signa æcti- tudinis exhibet. p.1.d.29.n.1.
 Quibus organis à natura instruēta sit, p.1. d.30. n.4.p.1.d.10.n.1.
 Quem in finem à DEO nobis concessā. p. 1.d.29.n.28.
 Quid ei timendum, qui linguam nimis li- beram habet. p.1.d.9.n.21.
 Quā ratione frenanda sit. n.22.p.1.d. 10.n.21.22.&c.
 Quæ sint indicia feriò pœnitentis. p.3.d. 17.n.9.
 Lingua ab Inferno succensa quānam sit. p.1.d.29.n.4.
- S. Ludovicus.*
 S. Ludovicus Francie Rex quām nobili- tatus